[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
СОВЕТ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН
____ СЕССИЯ 7 СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
     от _____________

                           № ______

г. Белореченск

О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования Белореченский район от 30 марта 2012 года № 432
 «Об утверждении в новой редакции Положения о бюджетном процессе
в муниципальном образовании Белореченский район»

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного  кодекса  Российской Федерации, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования Белореченский район, Совет муниципального образования Белореченский район, РЕШИЛ:
1. Внести изменения в приложение к решению Совета муниципального образования Белореченский район от 30 марта 2012 года № 432 «Об утверждении в новой редакции Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Белореченский район»:
1.1.  Пункт 14 дополнить абзацем  следующего содержания:
« на финансирование мероприятий в соответствии с планом мероприятий, указанных в пункте 1 статьи 16 6, пункте 1 статьи 75 1 и пункте 1 статьи 78 2 Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", в объеме, не превышающем суммы остатка не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований, источником финансового обеспечения которых являлись поступления, указанные в пункте 1 статьи 16 6, пункте 1 статьи 75 1 и пункте 1 статьи 78 2 Федерального закона от 10 января 2002 года №7-ФЗ "Об охране окружающей среды", путем внесения соответствующих изменений в  решение  о  бюджете  муниципального образования Белореченский район»
1.2. Пункт 21.1. дополнить абзацем следующего содержания:
«увеличение бюджетных ассигнований текущего финансового года на финансирование мероприятий в соответствии с планом мероприятий, указанных в пункте 1 статьи 16 6, пункте 1 статьи 75 1 и пункте 1 статьи 78 2 Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", в объеме, не превышающем положительной разницы между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов  бюджета муниципального образования Белореченский  район, указанных в пункте 1 статьи 16 6, пункте 1 статьи 75 1 и пункте 1 статьи 78 2 Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", в отчетном финансовом году с превышением общего объема расходов, утвержденных решением Совета  муниципального образования Белореченский район на текущий финансовый год.

1.3 По тексту Приложения слова:

«ведомственная целевая  программа» в  соответствующих  падежах и числах исключить;

«бюджетная классификация» в  соответствующих  падежах и числах заменить словами «классификация расходов бюджетов» в   соответствующих  падежах и числах.
2. Помощнику главы муниципального образования Белореченский  район Беззубиковой Т.В. опубликовать настоящее решение в средствах  массовой  информации.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить комиссию по бюджету, налогам, сборам, земельным и имущественным отношениям, муниципальной собственности и социально-экономическому развитию Совета муниципального образования Белореченский район (Королькова В.И.).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
	Глава муниципального образования
Белореченский район
                                 С.В. Сидоренко

	Председатель Совета муниципального образования Белореченский район
                                       Т.П.Марченко